



ประกาศเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยเอเฮ หมู่ที่ ๔ ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่ เทศบาลกำหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยเอเฮ หมู่ที่ ๔ ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ขนาดสันฝายสูง ๑.๕๐ เมตร ผนังข้างสูง ๓.๐๐ เมตร ความกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.๒๕๒๗)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง งานทาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประเมินราคาก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ บัญชีประมาณการ ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายกิตตินันท์ มูลตา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นางสาวประภาวรินทร์ จันทะแจ่ม ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ
 ๓. จ้าวอากาศเอกวิชญ์ นารินทร์รักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

ประมาณราคา งานดินทุนค่าก่อสร้างฝายน้ำล้น แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยเอเซ หมู่ที่ 4 ปริมาณงาน ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร ความกว้าง 10.00 เมตร

พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบมาตรฐานก่อสร้าง ฝายน้ำล้น มข. 2527)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 4 ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม ปรับปรุงเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
1	ดินลูตดินถม	40.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,960.00	3,960.00	
2	งานคอนกรีต	75.00	ลบ.ม.			498.00	37,350.00	37,350.00	
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	500.00	ถุง	120.48	60,240.00		-	60,240.00	
	2.2 ทราดยาบ	50.00	ลบ.ม.	364.49	18,224.50		-	18,224.50	
	2.3 หินย่อย	70.00	ลบ.ม.	551.40	38,598.00		-	38,598.00	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	4035.00	กก.		-	4.11	16,583.85	16,583.85	
	3.1 เหล็ก RB 6 มม.	35.00	กก.	27.07	947.45		-	947.45	
	3.2 เหล็ก RB 12 มม.	4000.00	กก.	25.22	100,880.00		-	100,880.00	
	3.3 ลวดผูกเหล็ก	50.00	กก.	44.16	2,208.00		-	2,208.00	
4	งานแบบหล่อคอนกรีต	80.00	ตร.ม.		-	133.00	10,640.00	10,640.00	
	4.1 ไม้ 1.5" x 3" x 4.00 เมตร	20.00	ลบ.ฟ.	467.29	9,345.80		-	9,345.80	
	4.2 ไม้ 1.5" x 6" x 3.50 เมตร	30.00	ลบ.ฟ.	878.50	26,355.00		-	26,355.00	
	4.3 ไม้ 1" x 8" x 4.00 เมตร	30.00	ลบ.ฟ.	626.17	18,785.10		-	18,785.10	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุอ้างอิง ราคาพาณิชย์ จ. อุดรธานี ณ วันที่ 29 สิงหาคม 2565 และราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ณ เมืองอุดร ราคาโลหะ 35.60 บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวประภาวรินทร์ จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(เจ้าอากาศเอกวิชณ นารินทร์รักษ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

ประมาณราคา		งานต้นทุนค่าก่อสร้างฝายน้ำล้น				แบบ ปร.4		แผ่นที่ 1/1	
โครงการ		ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยเออ หมู่ที่ 4 ปริมาณงาน ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร ความกว้าง 10.00 เมตร							
		พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบมาตรฐานก่อสร้าง ฝายน้ำล้น มท. 2527)							
สถานที่ก่อสร้าง		บ้านหนองแซง หมู่ที่ 4 ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี							
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแสงแก้มหอม		ปรับปรุงเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2565							
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
5	4.4 ไม้อัดหนา 10 มม.	30.00	แผ่น	500.00	15,000.00		-	15,000.00	
	4.5 ตะปู 3 นิ้ว	30.00	กก.	42.43	1,272.90		-	1,272.90	
	หินใหญ่	14.00	ลบ.ม.	560.75	7,850.50		-	7,850.50	
	รวมค่างานต้นทุน							368,241.10	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุอ้างอิง ราคาพาณิชย์ จ. อุดรธานี ณ วันที่ 29 สิงหาคม 2565 และราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ณ เมืองอุดร ราคาโลหะ 35.60 บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายกิตตินันท์ มูลตา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวประภาวรินทร์ จันทะแจ่ม)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
(เจ้าอาภาศิเณกรวิชญ์ นารินทร์รักษ์)
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ป/ร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

ประเภท งานชลประทาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองแขง หมู่ที่ 4 ต.ไชยวาน อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี

หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม แบบเลขที่ แบบก่อสร้างฝ่ายแบบ มข. 2527

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	368,241.10	1.3357	491,859.64	Factor F
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			491,859.64	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			491,000.00	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
ตัวอักษร		สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

เฉลี่ย เมตรละ 49,100 บาท

คำอำนวยการ ภาษี กำไร รวมไว้ในหน่วยงาน FACTER. F

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 325/2565 สั่ง ณ วันที่ 22 สิงหาคม 2565 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(เจ้าอากาศเอกวิชณุ นารินรักษ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายเกียรติศักดิ์ ผิวบาง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายโกมล พิณจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม